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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr.__prot.                                                                                            Tiranë, më____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 26.03.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      

“GENTIAN SADIKU” P.F  me numër nipt L42314005A 

Adresa: Tirane Kashar YZBERISH Rruga Tom Plezha, Pallati Milo,Nr 7,zone kadastrale 3866 

pasuri 298/211-N11          

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur 

Numri i Procedurës / referenca kryesore : REF-38119-02-14-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1- “Blerje materiale të Buta” për Akademinë e Sigurisë, 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit me numër reference të loti I: Loti 1-REF-38121-

02-14-2025   
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në 36 muaj 

nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin  do të bëhet 

brenda 30 ditëve nga data e lidhjes së kontratës/kontratave brenda marreveshjes kuader nga 

autoritetet kontraktore përfituese. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Datë 17.03.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, [Data 25.03.2025] [Numri 14] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. “AMEL - E. Z” sh.p.k                                                                     NUIS L71421032N 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  6,196,000 (gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “AN&RA” sh.p.k.                                                                               NUIS K12205001I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  5,424,262.50 (pesë milion e katërqind e njëzet e katër mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e dy 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “ATLANTIK 3” sh.p.k.                                                             NUIS K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  5,705,000 (pesë milion e shtatëqind e pesë mijë) lekë pa TVSH 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “Bajro Bros” sh.p.k,                                                                     NUIS M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  6,684,000 (gjashtë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “COMMERCEE CORP” sh.p.k.,                                                  C L11518009H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  6,338,760 (gjashtë milion e treqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë 

pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “ERVIN LUZI” p.f,                                                                       NUIS K71707007Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  5,183,000 (pesë milion e njëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “GENTIAN SADIKU” p.f,                                                           NUIS L42314005A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  5,424,262.50 (pesë milion e katërqind e njëzet e katër mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e dy 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. MALBERTEX” sh.p.k                                                                 NUIS K71821009N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  6,990,000 (gjashtë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “MURATI D” sh.p.k.                                                                         NUIS K42003004T 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                          Numri i NIPT-it  

Vlera  6,359,000 (gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH. 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “AMEL - E. Z” sh.p.k. me NUIS L71421032N, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

Për plotësimin e kritërit për kualifikim, “Kapaciteti Teknik, pika 2.3.2 OE ka paraqitur të plotësuar 

tabelën përkatëse në të ciliën konstatohet se tek rublika “vendi i origjinës së mallit” OE përcakton 

P.F Haxhire Sadiku, me numër NIPT L47707101H. Gjithashtu OE ka nënshkruar një kontratë 

furnizimi me këtë subjekt datë 01.08.2024 në të cilën përcaktohet se: “Firma Haxhire sadiku është 

e gatshme të të marrë përsipër përpunimin dhe qepjen e prodhimeve të mara nga firma AMEL 

E.Z”. kjo kontratë shoqërohet dhe me deklaratë nga Haxhire Sadiku  e cila deklaron “të marr 

përsipër të prodhojë  uniformat nga furnitori AMEL E.Z për prodhimet e listuara si më poshtë: 

Nr ARTIKUJT Njësi 

matje 

Sasi /vit 

2025 

Sasi/vit 

2026  

Sasi/vit 

2027 

Sasia totale 

 2025/2026/2027 

1 Dyshek tek ortopedik copë 150 100 150 400 

2 Batanije copë 130 294 126 550 

3 Jastek krevati copë 200 50 150 400 

4 Këllëf jasteku copë 80 200 120 400 

5 Kellef dysheku i gomuar copë 140 100 160 400 

 

Nga verifikimi në QKB i Ekstraktit të P.F. Haxhire Sadiku ka objekt veprimtarie: 
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“Prodhime uniforma te ndryshme,uniforma policie,uniforma zjarrfikese,uniforma 

spitalore,uniforma diplomimi,uniforma shkolle,uniforma kopshti e cerdhe,uniforma per 

hotele,bar,restorante,uniforma teatrale,uniforma puna per institucione dhe biznese te ndryshme 

dhe kostume popullore.Prodhime dhe riparime veshje te ndryshme” 

Nga sa më lartë  rezulton se ky subjekt ka objekt veprimarie përkatësisht prodhime në fushën e 

uniformave dhe veshjeve dhe nuk ka aktivitet tregtar ose prodhues për objektin e kërkuar në këtë 

prokurim përkatësisht: Dyshek ortopedik, batanije, jastik krevati, këllëf jastiku, këllëf dysheku. 

Pra OE nuk mund të sigurojë objektin e prokurimit nga një subject që nuk ka aktivitet tregtar ose 

prodhues në këtë fushë. 

OE s`kualifikohet për mosplotësim të kërkesave për kualifikim Kapaciteti Teknik, pika 

2.3.2. 

2.Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k. me NUIS K22218003V, me dokumentacionin 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

 

OE ka ngarkuar në SPE vetëm 3 dokumenta përkatësisht: 

1.Shtojca nr.1 “ formulari I ofertes ekonomike së bashku me shtojcën 3 “Lista e cmimeve të 

artikujve” 

2.Ekstrakt i thjeshtë QKB  

3.Xhiro vjetore 

OE s`kualifikohet për mosplotësim të kritereve për kaulifikim: 

Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit, Kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 

1; pika 2.3 Kapaciteti teknik, 

3.Operatori ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k, me NUIS M11313029O, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

OE ka paraqitur sigurimin e fertës datë 04.03.2025 nga kompania ALBSIG ne shumën 24 500 lekë 

në mospërpthje me shumën e Sigurimit të ofertës të përcaktuar në DST përkatësisht prej 144 647 

lekë 

OE skualifikohet për mosplotësim të 2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT pika 

1/b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

 

4.Operatori ekonomik “COMMERCEE CORP” sh.p.k., me NUIS L11518009H, me 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

- OE ka paraqitur formular oferte jo sipas shtojces nr.1 dhe nr.3 të paraqitur në DST por një 

format të ndryshëm. Në tabelën e sasive dhe cmimeve të ofruar konstatohet se sasitë e 

përcaktuar nga operatori nuk janë në përputhje me sasitë e përcaktuara në DST përkatësisht: 

http://www.obp.al/


           Adresa:Rr:Reshit Çollaku” Godina  nr. 6/337, Tiranë (në krah të gjykatës së Lartë)   www.obp.al 

 

Nr ARTIKUJT Njësi 

matje 

Sasia totale të AK  

2025/2026/2027 

         Sasia e OE 

1 Dyshek tek ortopedik copë 400 400 

2 Batanije copë 550 600 

3 Jastek krevati copë 400 200 

4 Këllëf jasteku copë 400 400 

5 Kellef dysheku i gomuar copë 400 400 

 

Nga sa më lartë rezulton se OE ka paraqitur sasi shtesë prej 50 batanije dhe sasi mangut prej 

200 jastik krevati. 

Oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme. 

- OE ka paraqitur Shtojcen nr.9 Formulari i vetdeklarimit” në të cilën nuk është plotësuar pjesa e 

përgjithshme” duke mos plotësuar kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 

- OE nuk ka paraqitur katalogë/skeda teknike për të gjitha artikujt objekt prokurimi, sipas 

përcaktimeve në pikën 2.3.4 të Kriteret e veçanta të kualifikimit. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaratë për garanci 1 vjecare të artikullit “ Dyshek 

ortopedik” sic kërkohet në pikën 2.3.3 të Kriteret e veçanta të kualifikimit 

 

OE s`kualifikohet. 

 

5.Operatori ekonomik “ERVIN LUZI” p.f, me NUIS K71707007Q, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

 

OE për plotësimin e KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT pika 2.3 Kapaciteti 

teknik: 

 2.3.1.Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më 

pak se 20% e vlerës së fondit limit të lotit., 

 

Ka paraqitur 4 fatura furnizimi përkatësisht: 

 

- Numri i faturës: 154/2024 Data dhe ora e lëshimit të faturës: 04.06.2024 me palë blerëse BOA 

SORT, me shumë pa TVSH 542 500,00 ALL 

- Numri i faturës: 184/2024 Data dhe ora e lëshimit të faturës: 24.06.2024, me palë blerëse Bashkia 

Përmet, me shumë pa TVSH 94 890,00 ALL 

- Numri i faturës: 274/2024 Data dhe ora e lëshimit të faturës: 02.10.2024 me palë blerëse Qendra 

Ekonomike Arsimi Durres, me shumë pa TVSH 678 900,00 ALL 

- Numri i faturës: 335/2024 Data dhe ora e lëshimit të faturës: 08.11.2024 me palë blerëse ER & 

EM shpk , me shumë pa TVSH 644 000,00 ALL 

 Nga verifikimi i zërave të faturimit rezulton se OE ka shitur matëriale të buta në një vlerë totale 

prej 892 230 lekë duke mosplotësuar shumën e kërkuar prej 1 446 470 lekë. 

 

http://www.obp.al/


           Adresa:Rr:Reshit Çollaku” Godina  nr. 6/337, Tiranë (në krah të gjykatës së Lartë)   www.obp.al 

 

   OE skualifikohet për mosplotësim të KRITEREVE TE VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT pika     

   2.3 Kapaciteti teknik/ nënpika 2.3.1. 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “GENTIAN SADIKU” P.F                                                                  NUIS L42314005A  

         Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 5,424,262.50 (pesë milion e katërqind  

e njëzetë e katër mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë) Lekë pa TVSH   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara me adresë : Rruga 

”Reshit Çollaku”, godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë)           brenda 5 (pesë)  ditëve nga               

data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

   

 

                                         TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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